
令和２年４月９日 

 新１年生 

 保護者の皆様へ 

                          仙台市教育委員会 

 

授業開始並びに入学式の実施のお知らせと 

新型コロナウイルス感染防止の対応について（お願い） 

 

仙台市教育委員会では，市内の新たな感染者の発生が見られないことから，令和

２年４月９日から授業を開始し，入学式も予定通り実施します。 

ただし，全国的に新たな感染者の発生が続いているため，引き続き感染防止のた

めの対策を講じてまいります。 

つきましては，保護者の皆様にも下記のような取組にご協力願います。趣旨を十

分ご理解いただき，新型コロナウイルス感染症の拡大防止とお子様の健康管理にご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 入学式のための感染防止対策について 

（１）式場参加者の制限について 

・保護者の児童生徒引率や式場入場は，学校が指定した人数とさせていただ

きます。 

  ※来賓の皆様の参加はお断りしております。 

（２）その他の対策について 

  ・児童生徒の座席間隔を空ける，保護者席の位置が離れる，時間を短縮する

等の措置がとられる場合がありますことをご理解ください。 

  ・体温を測定する等お子さんの健康状態を把握し，体調不良の場合は決して

無理をさせないようにお願いします。 

                  

２ 授業開始のための感染防止対策について 

（１）登校前の検温について 

  ・登校前に，ご家庭で必ずお子さんの体温を測定していただき，別紙記録表に 

結果を記入し，学校へ持たせてください。 

（２）健康状態に応じた対応について 

 ・登校前に発熱や体調不良等の症状が見られる場合には無理に登校させず（欠

席の扱いとはなりません），医療機関へ相談，受診などをお願いします。 

  ・登校後に発熱や体調不良等の症状が見られる時には，学校が連絡し，早退 

させることになります。 

・37.5度以上の発熱が４日以上続く場合，強いだるさや息苦しさがある場合

等は，仙台市・宮城県の電話相談窓口 コールセンター（℡022-211-

3883）に相談し，状況を説明の上指示を受けてください。 

・同居するご家族の中で感染者や濃厚接触者と認定された場合は，学校へ連

絡をしてください。 

（仙台市教育委員会健康教育課） 


